Протокол № 906
заседания Наблюдательного совета
Ассоциации Саморегулируемой организации
«Объединение строительных организаций транспортного комплекса»
(Ассоциация СРО «ОСОТК»)

г. Москва 										30 июня 2025 г.
Место проведения заседания: 129085, г. Москва, просп. Мира, д. 95, стр. 1, эт. 3, пом. I, ком. 19.
Дата проведения заседания и составления настоящего Протокола: 30.06.2025 г.
Форма проведения заседания: очная.
Присутствовали:
1. Иванов Алексей Алексеевич – Председатель Наблюдательного совета Ассоциации
СРО «ОСОТК».
Члены Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК»:
2. Тагирова Хадича Исхаковна
3. Павлов Максим Александрович
4. Андреенко Юрий Юрьевич
5. Моисеев Евгений Геннадьевич
6. Карлюк Николай Георгиевич
Из 7 членов Наблюдательного совета на заседании присутствуют 6, что составляет 85,7 %  от общего числа членов Наблюдательного совета.
Кворум имеется.
Приглашены: Марков Максим Викторович – Генеральный директор Ассоциации СРО «ОСОТК». Акинфиев Александр Анатольевич - руководитель Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «ОСОТК».

Председатель заседания: Иванов Алексей Алексеевич.
Секретарь заседания: Марков Максим Викторович.
[bookmark: _Hlk191382917]Повестка дня:
1. О применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации СРО «ОСОТК».
2. О прекращении членства в Ассоциации СРО «ОСОТК».

1. По первому вопросу Повестки дня слушали: О применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации СРО «ОСОТК».
Докладчик – А.А. Акинфиев, который сообщил следующее:
В ходе текущего контроля члена Ассоциации СРО «ОСОТК» Общества с ограниченной ответственностью «МПО Конструкция» (ИНН 9710080889, ОГРН 1197746760265) выявлены нарушения требований ч.3 ст. 55.6 Градостроительного Кодекса РФ, согласно которой членами саморегулируемой организации могут быть только юридические лица, зарегистрированные в том же субъекте Российской Федерации, в котором зарегистрирована такая саморегулируемая организация.
На основании п. 2.1.4. ст. 2 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения, порядка рассмотрения дел» и п.п. 4 п.4 ст. 10 Федерального закона от 01.12.2007 г. N 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях» Дисциплинарный комитет Ассоциации СРО «ОСОТК» рекомендует Наблюдательному Совету Ассоциации СРО «ОСОТК» в отношении Общества с ограниченной ответственностью «МПО Конструкция» применить меру дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации СРО «ОСОТК».
Постановили:
Применить меру дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации
СРО «ОСОТК» в отношении:
	№
п/п
	Наименование члена
Ассоциации СРО «ОСОТК»
	ИНН
	ОГРН

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью
«МПО Конструкция»
	9710080889
	1197746760265

Внести в реестр членов Ассоциации соответствующие изменения в день принятия решения.
Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу Повестки дня слушали: О прекращении членства в Ассоциации СРО «ОСОТК».
Докладчик – М.В. Марков.
Постановили: Прекратить членство в Ассоциации СРО «ОСОТК» на основании поступивших заявлений о добровольном прекращении членства в Ассоциации СРО «ОСОТК»:

	№
п/п
	Наименование члена
Ассоциации СРО «ОСОТК»
	ИНН
	ОГРН (НЗА)
	Дата поступления заявления о добровольном прекращении членства

	1.
	Акционерное общество «ЭСТА ИНШААТ САНАЙИ ЛОЖИСТИК BE ДЫШ ТИДЖАРЕТ АНОНИМ ШИРКЕТИ»
	9909509641
	20180003778
	30.06.2025 г.

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «Квеста С»
	7719717022
	1097746059597
	30.06.2025 г.

Внести в реестр членов Ассоциации соответствующие изменения в день принятия решения.
Решение принято единогласно.
[bookmark: _GoBack]
Председатель заседания
Наблюдательного совета
Ассоциации СРО «ОСОТК»        		 	________________        /А.А. Иванов/
Секретарь заседания
Наблюдательного совета
Генеральный директор
Ассоциации СРО «ОСОТК»			             ________________       /М.В. Марков/
2